
           Základní škola a Mateřská škola Malšice, okres Tábor 
Malšice 232, 391 75  Malšice  

www.zsmalsice.cz, ID datové schránky: dsrmfdn 
IČO: 69 56 16 56  

 

 

Kritéria pro přijímání žáků k základnímu vzdělávání 

pro školní rok 2024/2025 
 

Plnění povinnosti školní docházky je stanoveno v § 36, § 37 a § 38 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů. 

Maximální počet žáků přijímaných do prvních tříd základní školy stanoví ředitel základní školy 

podle § 165 odst. 1 písm. a) školského zákona v platném znění.  

 

Ve školním roce 2024/2025 Základní škola a Mateřská škola Malšice, okres Tábor přijme 

do prvních tříd nejvýše 50 žáků.  

 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Malšice, okres Tábor, stanovila kritéria, podle 

kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dětí do 1. ročníků základní školy k plnění 

povinné školní docházky:  

 

Kritéria přijetí 

1. Děti, které do 31. 8. 2024 dosáhnou 6 let (narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018) 

2. Děti, které mají trvalý pobyt ve spádovém obvodu Základní školy a Mateřské školy 

Malšice, okres Tábor (Malšice, Lom u Tábora, Bečice, Skrýchov u Malšic).  

3. U ostatních dětí se bude pořadí stanovovat následovně: 

a. přednost má dítě, jehož sourozenec se ve škole již vzdělává, 

b. los 

 

Při rovnosti kritérií rozhodne o pořadí dětí los provedený základní školou. 

Datum podání přihlášky není rozhodující pro přijetí.  

 

V případě, že počet uchazečů splňujících dané kritérium přesáhne určený počet přijímaných 

žáků, bude pořadí stanoveno losem. K losování dojde mezi všemi uchazeči, kteří dané 

kritérium splňují. Losování provede člen školské rady za přítomnosti člena vedení školy. 

Losovat se budou registrační čísla, která byla přidělena uchazečům při zápisu. O průběhu 

losování bude vystaven písemný protokol, který bude následně zveřejněn na stránkách školy. 

 

Malšice 19. února 2024 

 
Mgr. Kristina Zůbková 

ředitelka školy 
č. j. ZSMAL 62/2024/Zůb 


